Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ДОБРЯТИНО
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	30.08.2019
	                                            №179

	Об утверждении проекта изменений  и дополнений в Устав муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района

    Руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ (ред. от 02.08.2019) «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь Законами Владимирской области от 14.11.2014 № 120-ОЗ «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов Владимирской области и порядке избрания глав муниципальных образований Владимирской области, на основании   Устава муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение), Совет народных депутатов муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) РЕШИЛ:
1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете “Гусевские Вести”.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                    А.А.Сорокин
Приложение
                                                                к решению Совета народных
                                                               депутатов муниципального
                                                               образования посёлок Добрятино
                                                               (сельское поселение)
                                                                Гусь-Хрустального
                                                                района Владимирской области
                               от  30.08.2019г.  №179
ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
в  Устав  муниципального  образования посёлок  Добрятино
   (сельское  поселение) Гусь-Хрустального   района   Владимирской области

       1. В статье 5 пункт 9 части 1 дополнить новым абзацем следующего содержания:

      «принятия в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствии с установленными требованиями;»

       2. В статье 5.1  часть 11 изложить в новой редакции:
       «11. Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения.»;
        3. В статье 14:

       - часть 1 изложить в новой редакции:
      «1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района, а также в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.»;
      - часть 4 изложить в новой редакции:
       «4. Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление,  устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории,  Советом  народных   депутатов муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района, а в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) – представительным органом муниципального района.»;

        4. В статье 16 часть 2 изложить в новой редакции:

        «2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета народных депутатов муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района, главы муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района или главы  администрации муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района, осуществляющего свои полномочия на основе контракта. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или   Совета народных депутатов муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района, назначаются Советом народных депутатов муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района, а по инициативе главы муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района или главы  администрации муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района, осуществляющего свои полномочия на основе контракта,  - главой муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района.»;
        5. В статье 27:
      - в части 6.3 после слов «о досрочном прекращении полномочий депутата» дополнить словами «или применении в отношении указанного лица иной меры ответственности,»;
    - дополнить частями 6.3.1 и 6.3.2 следующего содержания:
    «6.3.1. К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата от должности в  выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.»;
     6. В статье 43:
     - пункт 1 изложить в новой редакции:

      «1. Нормативный правовой акт, принятый  Советом народных депутатов муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района,  соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, направляются главе муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района для официального опубликования (обнародования) путем подписания и направления для опубликования указанных актов и соглашений в периодическом печатном издании (газете), либо путем размещения их на информационных стендах, расположенных около здания Администрации муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района.

    Направление, надлежаще заверенной копии официального текста муниципального правового акта,  соглашения для официального опубликования (обнародования), осуществляется главой муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района в течение 10 дней с момента подписания.

    Для официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений также используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта на указанном портале объемные графические и табличные приложения к нему в газете могут не приводиться.

    Иную подлежащую опубликованию (обнародованию) информацию, в том числе официальную, направляют для опубликования (обнародования) органы местного самоуправления МО п.Добрятино (сельское поселение), либо ответственные лица в пределах полномочий установленных настоящим Уставом, иными муниципальными правовыми актами.

     Финансирование расходов по опубликованию (обнародованию) осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района.»;

   - дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
   «1.1. Муниципальные правовые акты, соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления также могут быть доведены до всеобщего сведения по телевидению и радио, размещены на официальном сайте муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района, разосланы государственным органам, органам местного самоуправления, должностным лицам, предприятиям, учреждениям, организациям, переданы по каналам связи, распространены в машиночитаемой форме.».
PAGE
                                                                                       3